

# **Svenska Rättspsykiatriska Föreningen**

Kortfattad årsberättelse inför årsmöte 2016-03-16

## **Styrelsens sammansättning och arbete**

Vid förra årsmötet 2015-03-12 valdes ordförande och styrelse, som vid det konstituerande mötet fördelade uppdragen inom styrelsen på följande sätt:

Ordförande: Per-Axel Karlsson

Vice ordförande: Kristina Sygel

Sekreterare: Hanna Edberg

Kassör: Kosilla Pillay

Facklig sekreterare: Erik Dahlman

Vetenskaplig sekreterare: Katarina Howner

Kriminalvårdsrepresentant: Lars-Håkan Nilsson

Övriga ledamöter: Sara Bromander, Harald Nilsson, Margareta Lagerkvist, Maria Sohl

Revisorer: Mats Persson och Kaj Forslund

Valberedning: Kaj Forslund

Årsavgiften fastställdes oförändrat till 300 kr. Under året hölls fem styrelsemöten. Möten har därtill hållits med SKL om innehållet i den rättspsykiatriska vården. Bergwallkommissionen har under året avgivit sitt utlåtande, vars innehåll och innebörd har diskuterats flitigt i styrelsen. Under möte med regeringens kommission som ska granska fallet Thomas Quick, har styrelsemedlemmar givit kommissionen allmän, orienterande information om rättspsykiatrisk vård och utredning. Flertalet förslag på strukturella förändringar i rättspsykiatrisk utredning och vård har diskuterats. Ett möte angående internetdroger arrangerades av föreningen i oktober, där Anders Helander och Kai Knudsen deltog och föreläste. Styrelsen har under året haft en representant i en arbetsgrupp om markörbaserad journalgranskning, där arbetet fortskrider under kommande år. Styrelsen har varit representerad i programkommittén för Svenska Psykiatrikongressen 2016, där ett antal programpunkter kommer att ha rättspsykiatrisk relevans.

## **Utbildning**

Styrelsemedlemmar har varit med och arrangerat två ST-kurser för blivande rättspsykiatrer i Rättsmedicinalverkets regi. Föreningens synpunkter har även inhämtats angående Beroendemedicins status som specialitet. Kontinuerliga diskussioner förs avseende vidareutbildning för specialister.

## **Remissvar**

Svenska rättspsykiatriska föreningen har under 2015 avgivit flera remissvar. Vi har bland annat yttrat oss över den av regeringen beslutade utredningen om tvångsvård för barn och unga. SRPF stöder förslaget om modernisering av LVU, men framhåller bland annat behovet av psykiatrisk bedömning av barnen, då det finns flera kända fall där barn insjuknat i psykos utan att korrekt diagnos fastställts, vilket gjort att adekvat behandling fördröjts. Ett annat

exempel är vårt remissvar angående Läkemedelsverkets redovisning av regeringsuppdraget avseende homeopatiska läkemedel, där vi stöder verkets bedömning att en oreserverad användning av ett homeopatiskt eller antroposofiskt läkemedel i regel står i strid med kraven på legitimerad hälso- och sjukvårdspersonals skyldighet att utföra sitt arbete i enlighet med vetenskap och beprövad erfarenhet. Samtliga remissvar finns redovisade på [www.srpf.se](http://www.srpf.se).

## **Ekonomi**

Föreningens ekonomi är god i förhållande till de senaste årens aktivitetsnivå.

## **Internationellt**

Föreningen har fortsatt internationellt samarbete i nordiska sammanhang och har deltagit i planering av Nordiska Rättspsykiatriska Symposiet som hölls i Trondheim, Norge i augusti 2015.

För styrelsen för SRPF 2016-02-14

Per-Axel Karlsson